2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _____________
г. Нижневартовск
	                                                         № _____

О внесении изменений в решение Думы района от 11.04.2008 № 29 «Об утвер​ждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправ​ления Нижневартовского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы района от 11.04.2008 № 29 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижневартовского района» следующие изменения:
1.1. По всему тексту решения слова «Глава администрации района» заменить словами «Глава района» в соответствующих падежах.
1.2. В пункте 1.2 слова «по решению заместителя председателя Думы района» заменить словами «по решению председателя Думы района».
1.3. Абзац первый пункта 3.2 после слов «на официальном веб-сайте администрации района» дополнить словами «и на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети Интернет».
1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления района:
а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, с приложением фотографии (размер фотографии 3х4);
в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж (опыт) работы по специальности:

копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению, установленной формы;
е) копию документа воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу);
ж) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для вакантных должностей муниципальной службы, которые внесены в соответствующий Перечень должностей муниципальной службы органа местного самоуправления Нижневартовского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органа местного самоуправления Нижневартовского района, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

з) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона                     от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
и) письменное согласие на обработку персональных данных.».
1.5. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общее количество членов комиссии составляет 7 человек.».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, народностям Севера и охране природы Думы района (Е.Э. Звезда).

	Председатель Думы района
______________С.В. Субботина

	Глава района
______________Б.А. Саломатин